МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Николайпольская  основная  общеобразовательная  школа»

646003 Омская область Исилькульский район д. Николайполь   ул. Тельмана,7

тел: 8(38173)46-108, эл.адрес: nikapol@list.ru

ПРИКАЗ

от «09» апреля  2024  года                                                                                                       №  36

О создании и функционировании центра образования

естественно-научной и физико-технологической направленности

«Точка роста» в МБОУ «Николайпольская ООШ»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование», Распоряжения Министерства образования Омской области №4653, от

24.11.2023 г. «О мерах по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году»,

Распоряжение №4694, от 28.11.2023 г. «Об отдельных вопросах по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ «Николайпольская ООШ» центр образования естественно-научной

и физико-технологической направленности «Точка роста» в сентябре 2024 года в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

2. Создать рабочую группу по созданию и формированию центра «Точка роста» в

следующем составе:

Арутюнян В.А. - заместитель директора по УВР;
Визовская Л.И. - учитель химии и биологии;

Щербенко Ю.В.   - учитель технологии, советник директора по воспитанию и работе с

детскими общественными объединениями;

Мерзликина С.И.- завхоз школы;

Щербенко В.В. -  учитель физики.

3.Визовскую Л.И., учителя химии и биологии, назначить руководителем центра «Точка

роста».

4. Утвердить:

- комплекс мер (дорожную карту) по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной и физико-технологической направленностей «Точка роста».

5. Рабочей группе разработать:

5.1.Положение о центре образования естественно-научной и физико - технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Николайпольская ООШ» до 15.04.2024г.

5.2.Рабочие программы по предметам «Химия», «Биология», «Физика», «Технология» с

учетом развития материально-технической базы по данным предметам .

5.3.Программы дополнительного образования и внеурочной деятельности по естественно-

научному и физико - технологическому направлению.
 5.4. Руководителю центра:
5.4.1.Внести необходимые изменения в основные образовательные программы МБОУ

«Николайпольская ООШ».

mailto:nikapol@list.ru

5.4.2.При разработке учебного плана учесть расширение возможностей в освоении учебных

предметов естественно-научной и физико-технологической направленностей.

6. Ответственному за ведение сайта Мерзликиной С.И.:

6.1. Создать на школьном сайте раздел «Точка роста»;

6.2. Своевременно вносить информацию о работе центра.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Николайпольская ООШ»                             М.Р.Шамгонов

		2024-04-13T12:10:20+0600
	Шамгонов Муталлап Рамазанович